atau stupa-stupa di Candi Borobudur yang berasal dari abad X. Hal itu didukung

dengan terteranya Candrasangkala pada prasasti yang berbunyi Saka Waisaka

Purnamasidi atau tahun 631 Caka yang disesuaikan dengan tahun 709 Masehi.

(http://ngalijowo.blogspot.com/2012_08_01_archive.html & Tulisan

Courtesy: Alan Malingi – di Wadu Pa’a – Nusa Tenggara Barat. Diakses di

Makassar. 22 April 2017. Pukul 22.10 WITA)

Beberapa situs Wadu Pa’a ini memang keberadaan di Muluk Bima adanya

Hal itu didukung dengan terteranya Batu Pahat (Wadu Pa’a) merupakan

tempat pemujaan agama Budha, atau mengandung unsur Budha dan Siwa. Hal itu

diperkuat dengan ditemukannya Relief Ganesha, Mahaguru, Lingga-Yoni, relief

Candrasangkala pada prasasti yang berbunyi Saka Waisaka Purnamasidi atau

tahun 631 Caka yang disesuaikan dengan tahun 709 Masehi.

Alan malingi / Sumber, (Tokoh Masyarakat Sejarah Bima, Wawancara 25

Agustus 2017).

Kalimat kelompok pertama tidak

dapat terbaca, kelompok kedua terbaca sebagian “Sake 631(?),

wesaka”, dan kelompok pahatan ketiga terdiri atas dua baris kalimat

yang berbunyi “Sapta dhya” (pada baris pertama), dan “lla”. Hasil

bacaan kelompok kedua mengidentifikasikan pertanggalan 631 Saka

atau 709 masehi.